
UCHWAŁA NR V/50/2024
RADY POWIATU W NYSIE

z dnia 13 września 2024 r.

w sprawie określenia zasad przyznawania przez Powiat Nyski stypendium dla studentów kształcących
się na kierunku lekarskim

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.
z 2024 r. poz. 107) oraz art. 96 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, 1088, 1234, 1672, 1872 i 2005 oraz z 2024 r. poz. 124, 227 i 1089), 
Rada Powiatu w Nysie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się „Zasady przyznawania przez Powiat Nyski stypendium dla studentów kształcących się na 
kierunku lekarskim”, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nysie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

  

Przewodniczący 
Rady  Powiatu w Nysie

Piotr Bobak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 19 września 2024 r.

Poz. 2341



Załącznik 
do uchwały nr V/50/2024

Rady Powiatu w Nysie
z dnia 13 września 2024 r.

ZASADY
przyznawania przez Powiat Nyski stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim

§ 1. Niniejsze Zasady określają w szczególności sposób wyłaniania studentów, którym będzie przyznane 
stypendium, warunki jego przyznawania oraz wypłacania, a także warunki zwrotu stypendium i odstąpienia 
od żądania zwrotu.

§ 2. Ilekroć w Zasadach jest mowa o:

1) studencie – należy przez to rozumieć osobę kształcącą się na studiach wyższych stacjonarnych
lub niestacjonarnych na kierunku lekarskim w uczelni mającej siedzibę na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, 
która działa na podstawie ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce;

2) stypendium – należy przez to rozumieć pomoc finansową w formie pieniężnej, która jest wypłacana 
z budżetu Powiatu Nyskiego.

§ 3.1. Stypendium może być przyznane studentowi, który spełnia łącznie następujące warunki:

1) jest studentem IV, V lub VI roku kształcącym się na kierunku lekarskim;

2) nie powtarza roku, na który ubiega się o przyznanie stypendium;

3) nie korzysta z urlopów określonych w regulaminie studiów w okresie, na który ubiega się
o przyznanie stypendium;

4) zobowiązuje się po uzyskaniu pełnego prawa wykonywania zawodu, nie później niż 10 miesięcy po 
jego uzyskaniu, do odbycia stażu i podjęcia pracy w podmiocie leczniczym, którego podmiotem tworzącym 
jest Powiat Nyski, udzielającym świadczeń medycznych w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem 
Zdrowia, na okres odpowiadający okresowi pobierania stypendium, liczony w pełnych latach,

5) zobowiąże się do dokonania wyboru specjalizacji, która jest deficytowa w podmiocie leczniczym, 
o którym mowa w pkt 4, w którym podejmie zatrudnienie.

2. Lista specjalizacji deficytowych publikowana będzie na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Nysie 
wraz z ogłoszeniem o naborze, o którym mowa w § 5 ust. 1.

§ 4.1. Stypendium przyznawane jest w trybie naboru wniosków o jego przyznanie. Wzór wniosku 
o przyznanie stypendium określi Zarząd Powiatu w Nysie.

2. Wniosek o przyznanie stypendium składa się do 20 listopada danego roku kalendarzowego.

3. Stypendium przyznawane jest na okres 9 miesięcy tj. od 1 października danego roku kalendarzowego 
do 30 czerwca następnego roku kalendarzowego (rok akademicki).

4. Dany student może otrzymać stypendium na okres od 9 do 27 miesięcy, tj. na okres 9 miesięcy 
w każdym roku akademickim (obejmującym IV, V i VI rok studiów) przypadającym na łączny okres 
przyznania stypendium (od dnia 1 października danego roku kalendarzowego do dnia 30 czerwca 
następnego roku kalendarzowego), nie dłużej jednak niż do dnia zakończenia studiów przez studenta.

5. Stypendium przyznaje się w jednakowej wysokości 2 500 złotych brutto miesięcznie (słownie: dwa 
tysiące pięćset złotych). Od tej kwoty dokonuje się potrąceń należności publicznoprawnych, jeżeli wynikają 
z przepisów prawa.

§ 5.1. Zarząd Powiatu w Nysie ogłasza nabór wniosków o przyznanie stypendium dla studentów 
kształcących się na kierunku lekarskim oraz zamieszcza ogłoszenie na stronie BIP Starostwa Powiatowego 
w Nysie – nie później niż do dnia 20 października danego roku kalendarzowego.

2. Informacja o ogłoszeniu naboru wniosków przekazywana jest również do podmiotów leczniczych, dla 
których podmiotem tworzącym jest Powiat Nyski oraz do uczelni kształcących na kierunku lekarskim 
mających swoją siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2341



3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje zainteresowany student.

4. Wniosek składa się w Biurze Obsługi Klienta Starostwa Powiatowego w Nysie:

1) osobiście;

2) pocztą;

3) za pośrednictwem elektronicznej skrzynki e-PUAP.

5. Do wniosku należy dołączyć:

1) zaświadczenie z uczelni o statusie studenta wraz z informacją o realizowaniu przez studenta nauki 
zgodnie z planem studiów, w tym korzystaniu z urlopów określonych w regulaminie studiów oraz 
powtarzaniu roku;

2) oświadczenie o zamiarze: zrealizowania stażu podyplomowego na terenie Powiatu Nyskiego,
następnie podjęcia pracy w podmiocie leczniczym, którego podmiotem tworzącym jest Powiat Nyski, 
udzielającym świadczeń medycznych w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz 
dokonania wyboru specjalizacji lekarskiej, która jest deficytowa w wybranym przez siebie podmiocie 
leczniczym. Pracę należy podjąć po zakończeniu nauki objętej programem studiów na kierunku lekarskim, 
po odbyciu stażu podyplomowego oraz po uzyskaniu pełnego prawa do wykonywania zawodu, nie później 
niż 10 miesięcy po jego uzyskaniu;

3) oświadczenie studenta o niekorzystaniu z innych programów stypendialnych organizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego;

4) zaświadczenie z uczelni o średniej ocen z egzaminów za ostatni rok akademicki poprzedzający rok 
złożenia wniosku.

6. O terminie złożenia wniosku decyduje data jego wpływu do Biura Obsługi Klienta Starostwa 
Powiatowego w Nysie.

7. Wnioski weryfikowane są na bieżąco pod kątem ich kompletności. W przypadku uchybień, kandydaci 
wzywani są do ich uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania.

8. Wnioski złożone po terminie lub niekompletne i nieuzupełnione zgodnie z ust. 7 pozostaną bez 
rozpatrzenia.

§ 6.1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja powołana przez Zarząd Powiatu w Nysie.

2. W skład Komisji wchodzą:

1) przedstawiciel Zarządu Powiatu w Nysie, który pełni funkcję Przewodniczącego Komisji;

2) przedstawiciel Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Nysie;

3) dwóch przedstawicieli Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i Dialogu Obywatelskiego Starostwa 
Powiatowego w Nysie, z których jeden pełni funkcję Sekretarza Komisji;

4) Sekretarz Powiatu.

3. Posiedzenie Komisji zwołuje jej Przewodniczący w ciągu 7 dni od daty zakończenia naboru wniosków.

4. W ramach procedury przyznawania stypendium do zadań Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych 
i Dialogu Obywatelskiego Starostwa Powiatowego w Nysie należy:

1) przygotowanie oraz publikacja ogłaszania o naborze;

2) zebranie wniosków o przyznanie stypendium;

3) sprawdzenie wniosków o przyznanie stypendium pod względem poprawności formalnej, w tym 
wzywanie do ich uzupełnienia.

5. Do zadań Komisji należy:

1) wybór wniosków do zarekomendowania Zarządowi Powiatu w Nysie,

2) przedstawienie Zarządowi Powiatu w Nysie stanowiska Komisji.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2341



6. W przypadku, gdy liczba złożonych wniosków przekracza wysokość środków zabezpieczonych 
w budżecie Powiatu Nyskiego na wypłatę stypendiów, przy wyborze przez Komisję do rekomendacji będzie 
brana pod uwagę średnia ocen z egzaminów za ostatni rok akademicki poprzedzający rok złożenia wniosku.

7. W przypadku dużej liczby wniosków z uzyskaną równą średnią ocen, pierwszeństwo będą mieć 
wnioski złożone przez studentów, którzy w dacie rozpoczęcia studiów mieli miejsce zamieszkania na terenie 
powiatu nyskiego.

8. Komisja przeprowadza głosowanie zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy jej 
składu, w tym Przewodniczącego.

9. W przypadku równej liczby głosów Przewodniczący Komisji zarządza drugie głosowanie

10. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół zawierający m.in. listę studentów rekomendowanych do 
otrzymania pomocy materialnej w formie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim, 
który przedstawia się Zarządowi Powiatu w Nysie.

11. Stypendium przyznaje Zarząd Powiatu w Nysie po zapoznaniu się z protokołem Komisji. Uchwała 
Zarządu Powiatu w Nysie o przyznaniu stypendium ma charakter ostateczny i nie przysługuje od niej 
odwołanie.

12. Udział w pracach Komisji jest bezpłatny.

§ 7.1. Wypłatę stypendium poprzedza podpisanie umowy stypendialnej, zwanej dalej umową, 
określającej w szczególności:

1) warunki przyznania stypendium;

2) zasady jego wypłaty;

3) okoliczności powodujące wstrzymanie i wznowienie jego wypłaty;

4) okoliczności powodujące rozwiązanie umowy i obowiązek zwrotu stypendium pobranego przez 
studenta.

2. Student jest zobowiązany załączyć do umowy zabezpieczenie w postaci weksla in blanco wraz
z deklaracją wekslową.

3. Stypendium będzie przekazywane do 15 dnia każdego miesiąca, na rachunek bankowy studenta.

4. Powiat Nyski zastrzega sobie prawo do przekazania pierwszej transzy stypendium w terminie do 30 dni 
od podpisania umowy, z wyrównaniem wypłaty od dnia 1 października danego roku.

§ 8.1. Stypendium przysługuje tylko w czasie trwania studiów.

2. Student traci prawo do otrzymywania stypendium w przypadku:

1) podania nieprawdziwych danych we wniosku o przyznanie stypendium;

2) skreślenia z listy studentów;

3) rezygnacji z prawa do stypendium;

4) korzystania z urlopów określonych w regulaminie studiów;

5) rozwiązania umowy z innych przyczyn.

3. Po zakończeniu urlopów, o których mowa w ust. 2 pkt 4, wznawia się wypłacanie stypendium, przy 
czym wznowienie następuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały przesłanki 
powodujące utratę prawa do otrzymywania stypendium.

4. Student ma obowiązek niezwłocznego pisemnego informowania Starostwa Powiatowego w Nysie 
o każdym przypadku wystąpienia zdarzeń, o których mowa w ust. 2 i 3.

5. Stypendium nie przysługuje od miesiąca, w którym zaistniały okoliczności, o których mowa w ust. 2.

6. Podanie nieprawdziwych danych we wniosku o przyznanie stypendium, skreślenie z listy studentów, 
rezygnacja z otrzymywania stypendium bądź niedotrzymanie innych warunków umowy – stanowi podstawę 
do rozwiązania umowy i zwrotu przez studenta całej pobranej kwoty stypendium na rachunek bankowy 
Powiatu Nyskiego, w terminie 30 dni od chwili rozwiązania umowy. Ten sam skutek wywołuje 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2341



niedotrzymanie warunków umowy w zakresie realizacji stażu na terenie Powiatu Nyskiego i podjęcia pracy 
w podmiocie leczniczym, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4.

§ 9.1. W przypadkach uzasadnionych interesem publicznym lub ważnym interesem stypendysty albo 
wynikających z przyczyn niezależnych od stypendysty, Zarząd Powiatu w Nysie może odstąpić w całości 
bądź w części od żądania zwrotu stypendium wraz z odsetkami.

2. Okoliczności, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności:

1) inne okoliczności niezależne od stypendysty, w szczególności losowe uniemożliwiające realizację 
zaciągniętego przez niego zobowiązania, których nie można było przewidzieć w chwili podpisywania 
umowy stypendialnej;

2) inne przyczyny osobiste wskazane w umotywowanym wniosku stypendysty, podlegającym ocenie 
Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i Dialogu Obywatelskiego Starostwa Powiatowego w Nysie.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2341


		2024-09-19T13:21:42+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




